平成 28 年４月 11 日

各      位

会 社 名   株式会社ヨンドシーホールディングス

代 表 者  代表取締役社長   鈴 木 秀 典

（コード番号 ８００８ 東証第一部）

問合せ先          取締役執行役員財務担当

西 村 政 彦

（ＴＥＬ．０３－５７１９－３４２９）

子会社の異動（株式譲渡）に関するお知らせ

当社は、平成 28 年４月 11 日開催の当社取締役会において、連結子会社である株式会社三

鈴（以下、「三鈴」。）の全株式について、健康コーポレーション株式会社（東京都新宿区

北新宿二丁目 21 番１号。代表取締役社長 瀬戸 健。以下、「健康コーポレーション」。）

を、その譲渡先とすることを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、株式譲渡契約については未締結であり、諸条件についても協議中であります。健康

コーポレーションとの株式譲渡契約を締結しましたら速やかにお知らせいたします。

記

１．株式譲渡の理由

三鈴は、２００８年より株式会社ヨンドシーホールディングスの子会社として、８年にわ

たりアパレルＳＰＡ事業を営んで参りました。今般、当社グループにおける中長期的な相乗

効果を慎重に検討すると同時に、三鈴の更なる発展を考慮した結果、三鈴の得意とするエレ

ガンス系ヤングレディスアパレルの分野で健康コーポレーションと連携していくことが、三

鈴において今後の事業拡大につながると判断いたしました。

２．譲渡対象会社の概要

(１) 名 称 株式会社三鈴

(２) 所 在 地 東京都渋谷区代々木一丁目 11-2 代々木コミュニティビル 2Ｆ

(３) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 榊原 真二

(４) 事 業 内 容 婦人服・雑貨の企画・製造・販売

(５) 資 本 金 100,000 千円

(６) 設 立 年 月 昭和 45 年３月

(７) 大株主及び持株比率 当社                      100.00％

(８)
当 社 と 当 該 会 社

と の 間 の 関 係

資本関係 当社の完全子会社であります。

人的関係

当社取締役１名が当該子会社の監査役を兼任して

おり、当該子会社従業員１名が当社を兼務してお

ります。

取引関係

当社と当該子会社との間には、記載すべき取引関

係はありません。また、当社の関係者及び関係会

社と当該子会社の関係者および関係会社の間に

は、記載すべき取引関係はありません。

(９) 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

 決算期 平成 26 年 2 月期 平成 27 年 2 月期 平成 28 年 2 月期

 純資産 945,582 千円 949,842 千円 879,791 千円

 総資産 2,541,352 千円 2,208,050 千円 1,672,576 千円

 １株当たり純資産 7,333.45 円 7,366.49 円 6,823.21 円

 売上高 5,905,322 千円 5,365,296 千円 4,875,432 千円

 営業利益(△は損失) △69,225 千円 14,059 千円 △86,829 千円

 経常利益(△は損失) △29,921 千円 53,189 千円 △47,797 千円

 当期純利益(△は損失) △136,558 千円 6,058 千円 △67,010 千円

 １株当たり当期純利益

(△は損失)
△1,059.07 円 46.98 円 △519.69 円

３．株式取得の相手先の概要

(１) 名 称 健康コーポレーション株式会社

(２) 所 在 地 東京都新宿区北新宿二丁目 21 番１号

(３) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 瀬戸 健

(４) 事 業 内 容

化粧品・美容機器販売事業、カロリーコントロール用健康食品・

一般健康食品販売事業、当社グループの中長期経営戦略の立案・

遂行、グループ各社の事業戦略実行支援・事業活動の管理

(５) 資 本 金 1,400,750 千円（平成 27 年 12 月 31 日現在）

(６) 設 立 年 月 日 平成 15 年４月 10 日

(７) 純 資 産 12,158,111 千円（平成 27 年 12 月 31 日現在）

(８) 総 資 産 47,609,198 千円（平成 27 年 12 月 31 日現在）

(９) 大株主及び持株比率

ＣＢＭ株式会社                  34.80％

瀬戸 健                     29.44％

瀬戸 早苗                     4.56％

株式会社ＳＢＩ証券                 1.16％

鈴木 伸子                     0.68％

松村 元                      0.52％

松村 京子                     0.44％

日本トラスティ・サービス信託銀行株式会社（信託口） 0.38％

松井証券株式会社                  0.32％

瀬戸 誠                      0.24％

                 （平成 27 年９月 30 日現在）

(10)
当 社 と 当 該 会 社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係

当社と当該会社との間には、記載すべき取引関

係はありません。また、当社の関係者及び関係

会社と当該会社の関係者および関係会社の間に

は、記載すべき取引関係はありません。

関連当事者へ

の 該 当 状 況

当該会社は当社の関連当事者には該当いたしま

せん。

４．譲渡株式数及び譲渡前後の所有株式の状況

(１) 譲 渡 前 の 所 有 株 式 数
128,941 株

（議決権所有割合：100.00％）

(２) 譲 渡 株 式 数 128,941 株

(３) 譲 渡 後 の 所 有 株 式 数
0 株

（議決権所有割合：0.00％）

５．今後の予定

 本株式譲渡については、今後、健康コーポレーションとの協議を経たうえで、４月下旬を

目処に、同社との間で株式譲渡契約を締結し、実行される予定です。

６．今後の見通し

 本株式譲渡により、三鈴は当社の連結の範囲から除外されることとなります。

 なお、本件が業績に与える影響につきましては、本日公表しております『平成 29 年２月期

決算短信〔日本基準〕（連結）』の連結業績予想に反映しておりますが、諸条件については

協議中の為、今後、開示すべき事項が発生した場合には速やかにお知らせいたします。

７．その他

本株式譲渡により、三鈴の各店舗における株式会社ヨンドシーホールディングス株主優待

券のご利用は平成 28 年６月末日まで可能といたします。

以 上